



یکشنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۸
وطن امروز | شماره ۲۷۹۲

ورزشی

اخبار

فیفا بحرین را به خاطر عدم احترام به سرود ملی ایران جریمه کرد

فدراسیون جهانی فوتبال، فدراسیون فوتبال بحرین را به خاطر رفتار هوادارانش در بازی با ایران جریمه کرد. فیفا تازه‌ترین آرای انضباطی خود درباره بازی‌های مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را اعلام کرد که بر این اساس فدراسیون فوتبال بحرین به دلیل نقض قوانین در بازی تیم ملی این کشور با ایران در هفته سوم از مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نقره‌داغ شد. فیفا فدراسیون فوتبال بحرین را به خاطر تأخیر در شروع بازی، از حد بیش از حد تماشاگران و بی‌احترامی و هو کردن سرود ملی ایران، ۲۰ هزار فرانک سوئیس جریمه کرد. فدراسیون جهانی فوتبال همچنین به این فدراسیون هشدار داد در صورت تکرار چنین رفتاری، جریمه‌های سنگین‌تری در انتظار آنها خواهد بود. همچنین فدراسیون فوتبال ایران به دلیل ورود افراد غیرمجاز به زمین در بازی تیم ملی فوتبال ایران با کامبوج و دست ندادن بازیکنان با بازیکنان بحرین در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ هندزاری از سوی فیفا دریافت کرد.

کشتی ایران با روسیه، قزاقستان و کوبا هم گروه شد

تیم‌های شرکت‌کننده در رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی ۲۰۱۹ تهران مشخص شدند. رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی در سال ۲۰۱۹ میلادی، ۷ و ۸ آذرماه سال جاری در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار می‌شود. طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی ۸ تیم برتر رقابت‌های جهانی ۲۰۱۹ نورسلطان قزاقستان مجوز حضور در این مسابقات را خواهند داشت و بر اساس تصمیم هیأت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی، گروه‌بندی مسابقات جام جهانی با سیستمی جدید انجام می‌شود به نحوی که تیم اول رقابت‌های جهانی با تیم‌های چهارم، پنجم و هشتم و تیم دوم نیز با تیم‌های سوم، ششم و هفتم هم‌گروه خواهند شد. با توجه به اینکه مجارستان تیم هفتم رقابت‌های جهانی از حضور در این مسابقات انصراف داد، تیم چین جایگزین این تیم در رقابت‌های جام جهانی شد. گروه‌بندی این مسابقات طبق قانون اتحادیه جهانی به شرح زیر است: **گروه یک: روسیه - ایران - قزاقستان - کوبا**
گروه دو: ازبکستان - گرجستان - ژاپن - چین
بر این اساس تیم‌ها در گروه‌های خود به صورت دورهای به مصاف هم خواهند رفت و تیم‌های اول گروه دیدار فینال، تیم‌های دوم گروه دیدار رده‌بندی، تیم‌های سوم گروه دیدار برای کسب عنوان پنجم و تیم‌های چهارم گروه دیدار برای کسب عنوان هفتم را برگزار خواهند کرد.

غول‌های رسانه‌های اسپانیا علیه عربستان



رسانه‌های اسپانیایی حق پخش تلویزیونی تورنمنت سوپرکاپ اسپانیا را که قرار است در عربستان سعودی برگزار شود، بایکوت کرده‌اند. رسانه‌های اسپانیایی گزارش دادند کمپانی‌های بزرگ رسانه‌ای این کشور دریافت حق پخش تلویزیونی سوپرکاپ ۲۰۱۹ اسپانیا را که قرار است به صورت تورنمنتی با حضور ۴ تیم در عربستان سعودی برگزار شود، بایکوت کرده و برای دریافت حق پخش این رقابت‌ها اقدام نخواهند کرد. پیش از این ۲ غول رسانه‌های اسپانیا یعنی Mediasset و Atresmedia شرکت در مزایده برای دریافت حق پخش سوپر جام امسال را بایکوت کرده بودند و حال دیگر کمپانی بزرگ رسانه‌ای این کشور RTVE هم اعلام کرده به بایکوت پیوسته و درخواست خود برای شرکت در مزایده را پس گرفته است. بعد از آنکه فدراسیون فوتبال اسپانیا اعلام کرد با عربستان سعودی برای برگزاری سوپر جام ۲۰۱۹ اسپانیا در این کشور با فرمتی جدید به توافق رسیده، جنجال‌های زیادی در اسپانیا در این باره اتفاق افتاده و مخالفت‌های زیادی با آن شده است. با توجه به اخباری که در اسپانیا منتشر شده، با کنار کشیدن این ۳ غول رسانه‌ای، در حال حاضر تنها کمپانی کاتالان مدیاپرو در مزایده باقی مانده و اگر وضعیت به همین ترتیب ادامه پیدا کند حق پخش تلویزیونی این رقابت‌ها به این شرکت تعلق خواهد گرفت. بعد از آنکه Mediasset و Atresmedia از شرکت در مزایده برای دریافت حق پخش سوپر جام کنار کشیدند، گمان می‌رفت امتیاز پخش این مسابقات به شرکت RTVE تعلق بگیرد ولی مدیران این شرکت هم از مزایده بیرون آمدند و منابع نزدیک به این شرکت به رسانه‌های اسپانیایی گفته‌اند علت این تصمیم این بوده که شرکت RTVE هم مثل باقی رقبایش حاضر نیست حق پخش رقابت‌هایی را خریداری کند که در کشوری برگزار می‌شود که حقوق بشر را رعایت نمی‌کند. سوپر جام ۲۰۱۹ اسپانیا طبق برنامه اعلام شده از سوی فدراسیون فوتبال اسپانیا قرار است هشتم تا دوازدهم ژانویه در شهر جدو عربستان برگزار شود. بارسلونا، والنسیا، رئال مادرید و اتلتیکومادرید ۴ تیمی هستند که در قالب این تورنمنت به مصاف هم خواهند رفت. اولین دیدار نیمه‌نهایی روزهای هشتم ژانویه بین رئال و والنسیا و دیدار دوم یک روز بعد بین بارسلونا و اتلتیکو برگزار خواهد شد. چندین سازمان حقوق بشری هم از فدراسیون فوتبال اسپانیا به دلیل برگزاری سوپر جام این کشور در کشوری با سابقه نقض حقوق بشر انتقاد کرده‌اند اما فدراسیون فوتبال اسپانیا با وجود همه انتقادها از تصمیم خود دفاع کرده و قصد دارد آن را در تاریخ اعلام شده برگزار کند.

بررسی شرایط صعود ایران به عنوان تیم اول یا دوم گروه

نگران اما خوش بین



شایعه برکناری ویلموتس صحت ندارد

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال می‌گوید: به شایعات نمی‌توان اعتماد کرد و در فدراسیون هیچ بحثی درباره برکناری ویلموتس نشده و جلسه‌ای هم برگزار نشده است. فریدون اصفهانیان در گفت‌وگو تلفنی با برنامه «سلام صبح بخیر» درباره شایعه پایان همکاری ویلموتس اظهار داشت: به شایعات نمی‌توان اعتماد کرد و در فدراسیون هیچ بحثی درباره این موضوع نشده و جلسه‌ای نبوده است.

گروه ورزش: باخت به عراق وضعیت پیچیده‌ای را برای صعود

تیم ملی خلق کرده، نه مسلمان حذف شده ایم نه مطلقاً صعود می‌کنیم. ایران در ۲ بازی از ۴ بازی باقیمانده میزبان است و شانس خوبی برای جبران امتیازهای از دست داده دارد. در این مرحله از انتخابی جام جهانی ۸ تیم سرگروه به علاوه ۴ تیم برتر دوم به مرحله بعدی صعود می‌کنند. ایران با ۶ امتیاز از ۴ مسابقه، شرایط خطرناکی را تجربه می‌کند. در حال حاضر عراق با ۱۰ امتیاز با فاصله‌ای ۴ امتیازی نسبت به ایران صدرنشین گروه C است. البته در دور برگشت ایران با عراق یک بازی در ورزشگاه آزادی دارد که در آن مسابقه می‌تواند این فاصله را به یک امتیاز کاهش دهد. همچنین عراق یک مسابقه هم با هنگ‌کنگ دارد؛ تیمی که در بازی آخر نشان داد در خانه به سختی امتیاز از دست می‌دهد و اگر بحرینی‌ها را متوقف نمی‌کردند، کار برای ایران از این هم سخت‌تر می‌شد. ضمن اینکه عراق و بحرین سه‌شنبه هفته جاری در زمین عراق یک مسابقه رو در رو با یکدیگر دارند که نتیجه آن مسابقه در صعود ایران تأثیر ویژه‌ای دارد. در صورتی که بحرین موفق به شکست عراق شود، با توجه به بازی‌های نسبتاً ساده ایران و ۲ میزبانی در ۴ مسابقه باقیمانده و همچنین میزبانی از عراق در ورزشگاه آزادی، راه صعود خیلی هموار و در دسترس می‌شود اما در صورتی که عراق، بحرین را ببرد، فاصله‌ای ۷ امتیازی با ایران پیدا می‌کند و آنگاه شانزده نفر از فدراسیون باید برای دومی بجنگند، چرا که ۴ تیم برتر دوم هم به مرحله بعدی صعود می‌کنند. در گروه A چین و فیلیپین با ۷ امتیاز پایین‌تر از سوریه ۱۲ امتیازی برای دومی می‌جنگند. در گروه B فاصله کم است و در ۳ مسابقه‌ای که تیم‌ها برگزار کنند، استرالیا ۹ و اردن ۷ امتیازی‌اند. در گروه D عربستان ۸، ازبکستان ۶ و فلسطین ۵ امتیاز دارند. در گروه E که می‌تواند برای ایران سرنوشت‌ساز باشد، قطر ۱۰ امتیازی است و عمان ۶ امتیاز دارد. این گروه از آن جهت برای ایران مهم است که در صورت دوم شدن قطر (میزبان جام جهانی ۲۰۲۲) تیم دوم به جای ۴ تیم به مرحله بعدی می‌روند. این گروه عمان یک بازی عقب افتاده با بنگلادش دارد و در صورت پیروزی می‌تواند به یک امتیازی قطر برسد تا صدرنشینی قطری‌ها را تهدید کند. در گروه F ژاپن ۱۲ و قرقیزستان و تاجیکستان ۶ امتیازی هستند. وینام ۱۰ و تایلند ۷ امتیازی هم بالاشینان گروه G هستند. کره جنوبی ۸ و لبنان و کره شمالی ۷ امتیازی برای اول و دوم شدن در گروه H رقابت می‌کنند. در بین تیم‌هایی که مانند ایران ۴ بازی برگزار کردند فقط مالدیو، گوام‌نیپال، هنگ‌کنگ، کامبوج، سنگاپور، افغانستان، هند، مغولستان، بلیز، اندونزی و سریلانکا امتیاز کمتری از ایران کسب کرده‌اند و سایر تیم‌ها مانند ایران برای اول و دوم شدن در گروه شانس دارند.



کوتاه تهدید به قتل شد

سرمربی تیم فوتبال اینتر در اقدامی عجیب تهدید به قتل شد. نشریه «کوریه دلا اسپورت» ایتالیا خبر داد آنتونیو کونته از سوی برخی افراد ناشناس تهدید به قتل شد. کونته بستن‌های را دریافت کرد که حاوی یادداشت تهدید به قتل او بود، به همین خاطر سرمربی تراژوری بلافاصله به پلیس مراجعه کرد و خواستار حمایت مأموران از محل اقامتش شد. پلیس هنوز نتوانسته افراد متهم را شناسایی و دستگیر کند.

گذشته‌ای که زود بر یاد رفت

از لحظه اتمام بازی ایران و عراق که با شکست ۲ بر یک ملی‌بوشان کشورمان همراه شد، یکبار دیگر بحث میان مخالفان و موافقان حضور کارلوس کی‌روش در فوتبال ایران بالا گرفته است. موافقان مرد پر توانی معتقدند فدراسیون فوتبال با اقدام نادرست و غلط خود با عدم تمدید قرارداد کارلوس کی‌روش به فوتبال ایران ظلم کرده و دوباره باعث شسته فوتبال ما به دوران بیم و امید و ترس از حذف شدن با نتایج ناامیدکننده باز کرده در حالی که با کی‌روش خیال‌مان از صعود و موفقیت در سطح چنین مسابقاتی آسوده‌بود. مخالفان کی‌روش هم معتقدند نباید به پنهان دفاع از کی‌روش زمینه حمله به مارک ویلموتس فراهم شود و این مربی انگیزه خود را دست بدهد. چون هنوز او به صورت جدی نتوانسته شناخت زیادی از فوتبال ایران پیدا کند پس نیاز است درباره کسب این نتایج با صبر و شکیبایی بیشتری برخورد شود حتی اگر پذیرش ۲ باخت پیاپی از ۲ تیم عربی، کار را برای صعود به دور بعد انتخابی جام جهانی و جام‌ملتهای آسیا سخت کرده باشد چون فوتبال ایران همیشه توانایی عبور از این شرایط سخت را داشته است. نظر هر ۲ گروه قابل احترام است اما متأسفانه هستند دوستانی که وقتی اسم کی‌روش می‌آید آشفته‌خاطر می‌شوند و به زمین و زمان ناسزا می‌گویند. نام بردن از مربی‌ای که فوتبال ما با او دوران خوبی را پشت سر گذاشته ایرادی ندارد، درست است که با کی‌روش به جامی نرسیدیم و دست‌مان از لمس جام‌قهرمانی در دور ۲ دوره جام ملت‌های آسیا در استرالیا و امارات کوتاه ماند اما در مقابل این نتیجه تیم ملی فوتبال ایران با هدایت کارلوس کی‌روش ۲ بار بدون کمترین دغدغه و مشکل به جام جهانی صعود کرد که صعود به جام جهانی روسیه به عنوان یکی از تیم‌های نخستین خود افتخار بزرگی است که اندیشه‌های کی‌روش نصیب‌مان کرد. وقتی با کی‌روش به جام جهانی روسیه صعود کردیم و در آن گروه سخت و عجیب قرار گرفتیم برخی رسانه‌ها از صعود به دور بعد دم می‌زدند و در بیان این مطلب اتفاقا خیلی جدی بودند. اگر در لحظات پایانی بازی با پر تقال مهدی طارمی فقط کمی دقت را جاشتی فربه خود به سمت دروازه پر تقال کرده بود، تیم ملی فوتبال ایران به دور دوم مسابقات جام جهانی روسیه صعود کرده بود. آیا غیر از این بود که این جسارت و شجاعت کی‌روش را برابر قدرت‌های بزرگ جهان فوتبال حاصل روحیه‌ای بود که کی‌روش به بازیکنان ما داده بود؟ چرا ما خیلی زود از سواد صعود به دور دوم جام جهانی با کی‌روش به وضعیت نابسامان امروز دچار شده‌ایم تا دوباره دست به دعا شویم و منتظر بنامیم بحرین، عراق را متوقف کند و ما با اما و اگرهای همیشگی شانس دومی در گروه را داشته باشیم تا در همین قدم اول از صعود به جام جهانی باز نمایم. به هر حال کی‌روش برای فوتبال ایران یک فرصت استثنایی بود که شانس یار فوتبال ما بود که ۸ سال ملی‌بوشان ما با او حشر و نشر داشتند. حتی نوع رفتاری که باعث شده برخی رسانه‌ها و مطبوعات از کی‌روش دلخور باشند مقصر اصلی این نوع رفتار هم مدیران فدراسیون فوتبال و ورزش کشور بودند که توانایی و پرستیژ اداره کردن مربی‌ای چون کارلوس کی‌روش را نداشتند و با فرافکنی و وارونه جلوه دادن واقعیات مجبور بودند قصیه را جوری دیگر جلوه دهند. در غیر این صورت برای کی‌روش اولویت اول و آخر همیشه تأمین منافع تیم ملی بود. واقع بین باشیم و با مته به خشخاش گذاشتن الکی تیم ملی را به حاشیه نبریم. امکان بازگشت کی‌روش به فوتبال ما حداقل در کوتاه مدت وجود ندارد پس لازم نیست دوستان با ترش رویی و عصیانیت خواهان حذف نام کی‌روش از واژگان فوتبال ایران باشند و موافقان کی‌روش را متهم و غیرقابل تحمل معرفی کنند. کی‌روش یک حقیقت است همچنان که براتکو ایوانکوویچ هست، همچنان که ویلموتس و استراماچونی و کابرل کالدرون خواهند بود. حال برخی حقایق شیرین و برخی دیگر تلخ و ناخوشایندند.

تازه واردها با گلزنی آمدند [اسپورت] تعیین کننده [اسپورت] تازه واردها با گلزنی آمدند [مارکا] موندودوپورتیوو [اسپورت] آینده لاروخا [اسپورت] رقص تازه واردها [آس] نوار پیروزی ایتالیایی [گازتا]

دلیل سکوت وزیر ورزش درباره استعفای داورزنی چیست؟

کلید ماجرا؛ انتخابات والیبال

نظر می‌رسد وزیر ورزش تصمیم قطعی و مشخصی درباره استعفای داورزنی ندارد یا به عبارتی نهایی کردن آن را به انتخابات پیش روی فدراسیون والیبال موکول کرده و خروجی این انتخابات استعفای محمدرضا داورزنی را معین می‌کند. وزیر ورزش از آنجایی شکل گرفت که وی ۲ ماه پیش کاندیدای ریاست فدراسیون والیبال شد. بر همین اساس صحبت‌هایی مبنی بر لزوم کناره‌گیری وی از معاونت وزارت ورزش مطرح شد. بویژه که در مورد مشابه امیررضا خادم برای حضور در انتخابات فدراسیون کشتی از معاونت حقیقی و پارلمانی وزارت ورزش کناره‌گیری کرده بود. داورزنی اما در آستانه برگزاری انتخابات فدراسیون والیبال و بعد از اطمینان از تأیید صلاحیتش توسط مراجع ذیصلاح اعلام کناره‌گیری کرد. با این حال و به دلیل ابهامات مطرح شده درباره تأیید صلاحیت داورزنی و حتی برگزاری انتخابات فدراسیون والیبال در موعد مقرر، مشخص نیست این انتخابات و حضور داورزنی در آن به چه نتیجه‌ای منجر خواهد شد. قطعاً به همین دلیل است که مسعود سلطانی‌فر تا امروز درباره استعفای معاون خود سیاست سکوت را در پیش گرفته تا احیاناً بعدها از تصمیم زودهنگام خود در این زمینه متحمل آسیبی نشود. در صورتی که داورزنی سکوت وزیر ورزش نسبت به استعفای معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای این وزارتخانه کاملاً هدفمند بوده و این زمینه را بر طرف خواهد کرد. اگر چه معاون اصلی وزارت ورزش بعد از گذشت چند ماه از مطرح شدن صحبت‌هایی مبنی بر کنار رفتن از این وزارتخانه، بالاخره اعلام استعفا کرد اما به خاطر عدم واکنش وزیر ورزش، مشخص نیست این تصمیم در نهایت به چه نتیجه‌ای منجر خواهد شد. البته دیروز شنبه مازار نظامی، مدیر روابط عمومی وزارت ورزش مدعی شد با این استعفا موافقت شده است اما وزیر شخصاً در این باره تا امروز حرفی نزده است. محمدرضا داورزنی دوشنبه هفته گذشته از معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش اعلام استعفا کرد اما تا امروز وزیر ورزش نسبت به آن سیاست سکوت را در پیش گرفته و همین مسأله نتیجه قطعی استعفای داورزنی را مبهم کرده است. به هر حال ختم پرونده استعفا از سوی هر مسؤلی و در هر سطحی با واکنش مسؤل بالادستی و موافقت یا مخالفت او مشخص می‌شود اما به

در انتخابات پیش روی فدراسیون والیبال صاحب رای شود که نتیجه استعفای او با اعلام موافقت وزیر و معرفی جایگزین مشخص می‌شود. در غیر این صورت و اگر به هر دلیلی این انتخابات برگزار نشود یا از برگزاری آن نتیجه مدنظر داورزنی حاصل نشود، وی می‌تواند به مدیریت خود در وزارت ورزش ادامه دهد، چرا که سکوت وزیر، راه را برای این بازگشت باز گذاشته است. طبق قانون محمدرضا داورزنی می‌تواند ۴ ماه به عنوان سرپرست به فعالیتش در معاونت ورزش قهرمانی ادامه دهد و قانون این اختیار را به وزیر داده که از وی در این مدت به عنوان سرپرست استفاده کند. از آنجایی که انتخاب معاون ورزش قهرمانی در سال منتهی به المپیک در مسابقات خاص خودش را دارد و نمی‌شود در انتخاب وی عجله کرد، وزارت ورزش قصد دارد تا تعیین تکلیف انتخابات والیبال دست نگه دارد و پس از رای آوردن یا نیارودن داورزنی در این باره تصمیم‌گیری کند. در هر صورت به نظر می‌رسد انتخابات فدراسیون والیبال و خروجی آن تعیین‌کننده وضعیت کلیدی‌ترین معاونت در وزارت ورزش خواهد بود. این انتخابات ۲۹ آبان‌ماه برگزار می‌شود.